... gratia qua vobis redi et habitabo
vobiscum in loco isto. Tertia celo. Hic p
libertate arbitrii sine gra non potest resurgere
a peccato quod iam commisit. Patet quia homo incurrit
triplex nocumetum peccato. I. macula. cor-
ruptione naturalis boni. et reatu pene. macula
quod incurrit in quantum punitur de core gre ex
fornitate peccati. Bonum autem nature corrumpit in
quantum natura boni deordinat voluntate boni deo
non subiecta. Hoc. n. ordine sublato non est
ut tota natura boni peccatis deordinata remaneat.
Reatu vero pene est per quem homo peccando
mortaliter meretur damnationem eternam. Si ista
non potest tolli nisi per deum. per macula non potest
tolli nisi per deum. quod punitur ex illustra-
tione vniuersi gratia influentis. Ioh. 1. p. c.
Erat lux vera que illuminat omnem hominem veni-
entem in hunc mundum. 2. non potest ordo nature re-
parari ut voluntas boni deo subiecta. nisi
deus voluntate boni ad se trahere. Ioh. 6. c.
Nemo potest venire ad me nisi pater qui misit me
traxerit eum. 3. reatu pene eterne non potest
remitti nisi a deo. quod est offensio commissa que
est hominum iudex. Ioh. 4. c. Ego sum qui deo iu-
gates tuas propter me. v. demonia non potest
eici ab homine nisi per gratiam Iesu Christi. v. in
euangelio. Exhibat autem demonia a muliere. Et
in epistola v. Nolite phidere in vobis meda-
cina. in libertate arbitrii. vicetes. templum
vniuersi. Tribus vicibus v. templum vniuersi pro-
patria exempla in quibus homo phidit. p. in elementis. quia
quilibet res naturalis potest redire ad actum pue-
nentem sue nature sicut a que calefacta potest
redire ad suam frigiditatem per se ipsam. 2. in mi-
xtis. ut lapis sursum phidit redit per se ipsum ad
suum locum naturale. 3. in animalibus. que per virtutem nature
potest redire ab egritudine ad sanitatem. sine
auxilio exterioris medicine. Sed illa exem-
pla non sunt puenientia. quia p. c. m. p. ad aiaz
sicut mors. homo autem mortuus non potest sus-
citare se ipsum. sed a deo potest suscitari. de-
nuo infusa sibi anima. Quarta celo. Homo
ex naturali etate libera arbitrii potest singula peccata
mortalia vitare particulariter. quis non omnia
vel sine auxilio vine gre. p. 3. quia libere arbi-
trium potest si ad hunc suum attentionem vel vigilan-
tiam vel conatum vel actionem dirigat. si peccat
tamen conari voluerit. Sed non est possibile
hominem viuere vigilans ad hunc suum sufficientem sol-
licitudinem adhibeat ad vitandum omnia peccata
mortalia sine gratia pp. 4. per pp. multa in quibus
mens hominis occupat. Vn. impossibile est hominem